1

平成 19 年６月 20 日

各      位

会 社 名 : 株式会社レッグス

代 表 者 名 : 代表取締役社長 内川 淳一郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 4286）

問 合 せ 先  : 執行役員マネジメント部長 古瀬 康弘

電 話 : 03-3408-3090

株式会社シアーズの株式取得および業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において株式会社シアーズ（本社：東京都港区、代表取締

役社長：加藤健実 以下「シアーズ」）の株式を取得するとともに業務提携契約を締結する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１. 株式取得および業務提携の理由

当社が属する広告・販促業界においては、店頭におけるプロモーションに対するニー

ズが高まっております。シアーズが開発した電子 POP（注）を店頭に設置し、顧客企業

の商品情報を、適切なメッセージ、適切なタイミングで提供することによって、消費者

の購買を促すことが可能となります。今回のシアーズの株式取得および業務提携により、

当社は顧客企業に幅広いプロモーションサービスを提供することが可能となります。

（注）POP（Point of Purchase Advertising）：商品やサービスの購買時点である小売店で

行われる広告活動のこと。

【電子 POP の設置イメージ】

２. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数：0株（所有割合 0％） （議決権の数 0 個）

（２）取得株式数    ：300 株（取得価額 30 百万円） （議決権の数 300 個）

 2

（３）異動後の所有株式数：300 株（所有割合 2.76％） （議決権の数 300 個）

３．株式会社シアーズの概要

（１） 商    号：株式会社シアーズ

（２） 主な事業内容：電子 POP 広告メディア『Impac･TV』の運営によるメディア事業およ

びレンタル･販売事業

（３） 設 立年月日：1986 年７月 30 日

（４） 本 店所在地：東京都港区赤坂三丁目６番４号

（５） 代  表  者：代表取締役社長 加藤健実

（６） 資 本金の額：284,022,930 円

（７） 従 業 員 数：30 名（2007 年５月末現在）

（８） 株式取得後のシアーズの大株主構成：

順位 株主名 所有株式数 所有割合

1 加藤健実 4,321 39.80％

2 岡田和生 600 5.53％

3 田中最代治 465 4.28％

4 星久 403 3.71％

5 株式会社レッグス 300 2.76％

5 株式会社シー・アンド・アール 300 2.76％

5 株式会社電通テック 300 2.76％

5 ヒューマンヒブリッジ株式会社 300 2.76％

5 投資事業組合オリックス 4 号 300 2.76％

5 エヌ・アイ・エフＳＭＢＣベンチャーズ株式会社 300 2.76％

5 株式会社センター・オブ・エクセレンスグループ 300 2.76％

5 日本アジア投資株式会社 300 2.76％

（９） 当社との関係：資本関係 なし

              人的関係 なし

              取引関係 なし

４．日程

平成 19 年６月 20 日 取締役会決議

平成 19 年６月 22 日 業務提携契約締結（予定）

５．今後の見通し

業績に与える影響は軽微であります。

以上